
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.05.2019 

  

čís. 0514/RMOb-MH/1822/15 
- 

0566/RMOb-MH/1822/15 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/41  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.05.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0514/RMOb-MH/1822/15 OF/RMOb/0016/19 Rozpočtová opatření 

0515/RMOb-MH/1822/15 OF/RMOb/0018/19 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 

2018 - závěrečný účet 

0516/RMOb-MH/1822/15 OF/RMOb/0017/19 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2018 

0517/RMOb-MH/1822/15 OF/RMOb/0019/19 Rozbory hospodaření za 01-03/2019 

0518/RMOb-MH/1822/15 OF/RMOb/0020/19 Zapojení volných zdrojů z roku 2018 do rozpočtu 

roku 2019 

0519/RMOb-MH/1822/15 OSP/RMOb/0004/19 Žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 

2019 v rámci Podmínek dotačního programu na 

podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 

rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu 

0520/RMOb-MH/1822/15 OSP/RMOb/0003/19 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

0521/RMOb-MH/1822/15 BJ 00031/2019 Návrh na uzavření příkazní smlouvy o poskytování 

specializovaných právních služeb 

0522/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0053/19 Návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o 

střežení objektu prostřednictvím PCO č. SOD 223-

1804-18, se společností IPO Primo s.r.o. 

0523/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0054/19 Návrh na schválení změny účetních odpisů na rok 

2019 

0524/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0055/19 Návrh na změnu výše neinvestičního příspěvku na 

rok 2019 

0525/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0056/19 Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o 

sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, 

se společností ČEZ Prodej, a.s. 

0526/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0057/19 Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o 

sdružených službách dodávky plynu, se společností 

ČEZ Prodej, a.s. 

0527/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0058/19 Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o 

sdružených službách dodávky plynu, se společností 

ČEZ Prodej, a.s. 

0528/RMOb-MH/1822/15 OS/RMOb/0059/19 Návrh na podání žádosti o spolufinancování 

projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního 

věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 

0529/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0038/19 Revokace a návrh na souhlas se svěřením 

0530/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0039/19 Návrh na převod majetku 

0531/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0040/19 Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

0532/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0041/19 Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

0533/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0042/19 Žádost o přidání kamerových míst 

0534/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0043/19 Žádost o zrušení obytné zóny na ul. Kalvodova, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/41  
  

Hynaisova a Korunní 

0535/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0044/19 Návrh na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky 

0536/RMOb-MH/1822/15 OMH/RMOb/0045/19 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

0537/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0139/19 Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Suderova - Hadyna 

- International, spol. s r.o. 

0538/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0146/19 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Pašerových - ČR, 

MILNEA státní podnik v likvidaci 

0539/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0132/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 

0540/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0142/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 

0541/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0133/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0542/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0135/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0543/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0136/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0544/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0137/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0545/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0141/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0546/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0138/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0547/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0130/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-

Zelená 

0548/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0140/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  

obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská 

0549/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0131/19 Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Náprstkova - M. H. 

0550/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0143/19 Zřízení věcného břemene k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/41  
  

0551/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0144/19 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. 28. října – GasNet, s.r.o. 

0552/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0145/19 Návrh na vydání platebního rozkazu – AR AUTO 

GROUP s.r.o. a Jan Rubý, IČO 41082966 

0553/RMOb-MH/1822/15 OM/RMOb/0134/19 Návrh na prodej pozemku včetně součástí a 

příslušenství v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

lokalita ul. Železárenská – Ing. J. B. 

0554/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0126/19 Revokace usnesení 

0555/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0127/19 Žádost o pronájem bytu 

0556/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0124/19 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Korunní 

0557/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0125/19 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Tvorkovských 

0558/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0122/19 Odpis pohledávek za nájemné u zemřelých nájemců 

0559/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0123/19 Návrh bytového odboru na podání výpovědi z 

nájmu bytu 

0560/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0128/19 Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní 

síti“ 

0561/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0120/19 Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě  

ev. č. CE/0157/2007/B (12465) 

0562/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0119/19 Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě  

ev. č. S/0021/2008/B (36991) 

0563/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0118/19 Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě  

ev. č. S/0023/2008/B (70336) 

0564/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0121/19 Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě  

ev. č. S/0041/2008/OaVV (70289) 

0565/RMOb-MH/1822/15 OB/RMOb/0129/19 Žádost o pronájem bytu 

0566/RMOb-MH/1822/15 BJ 00032/2019 Projednání protokolu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za období 01.01. - 31.12.2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/41  
  

  
OF/RMOb/0016/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0514/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné  
pokladní správy státního rozpočtu, ORG 510, ÚZ 98348                o 276.000 Kč 
zvýší se 
§ 6117 - volby do Evropského parlamentu, pol. 5021 
 - ostatní osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 98348                          o 276.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5172 - programové vybavení, ORJ 4             o  10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4                  o  20.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené, ORJ 4                   o   2.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                            o  32.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 11                                                   o  55.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5041 - odměny  
za užití osobního vlastnictví, ORJ 11                                o  25.000 Kč 
sníží se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                           o  80.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 4, ORG 1000099000000                              o 400.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345                 o 400.000 Kč 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/41  
  

5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5161 - poštovní služby,  
ORJ 5                                                            o 20.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                         o 20.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 3, ORG 1000105000000                  o 20.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 3            o 20.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 10.06.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0018/19 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2018 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0515/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky                    

za rok 2018 - závěrečný účet 
  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. schválit Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory              
a Hulváky za rok 2018 - závěrečný účet včetně tabulkových příloh v předloženém 
materiálu, včetně finančního vypořádání 

2. schválit ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací    
dle přílohy č. 6 

3. souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru finančního 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/41  
  

OF/RMOb/0017/19 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2018 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit účetní závěrku MOb MHaH za rok 2018 a převedení výsledku 

hospodaření za rok 2018 ve výši 36 164 610,09 na účet 432 - výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0019/19 
Rozbory hospodaření za 01-03/2019 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2019 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2019 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/41  
  

OF/RMOb/0020/19 
Zapojení volných zdrojů z roku 2018 do rozpočtu roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                           o          5.900.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, 
ORJ 
2                                                                                                    o            100.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 2                                                                  o            400.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, 
ORG 
1000011000000                                                                            o          1.400.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, 
ORG 
1000020000000                                                                             o            800.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, 
ORG 
1000106000000                                                                             o            800.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 2                                                                         o            400.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2                                                                          o          2.000.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                             o          1.800.000 Kč 
zvýší se 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORJ 3                                                                                             o            100.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                                                                         o            200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                                                                         o            700.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/41  
  

§ 3900 - ostatní činnosti související se službami 
pro obyvatelstvo, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, 
ORJ 3, ORG 1000100000000                                                     o            800.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                             o          7.450.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý 
majetek, ORJ 4                                                                               o            150.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 4                                                                                             o            200.000 Kč 
§ 3614 - činnosti knihovnické, pol. 5171- opravy a udržování, 
ORJ 4                                                                                             o             66.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 345                                                              o         1.620.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu, ORJ 4                                                                       o           400.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 4                                                o         1.700.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4                                             o            830.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný hmotný 
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                                           o            230.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly 
a stavby, ORJ 4                                                                               o           900.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro 
zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, 
 ORJ 4,ÚZ 104513013                                                                   o            500.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                       o            150.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4, ÚZ 104513013                                   o            250.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 4, 
ÚZ104513013                                                                                  o             54.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4, 
ÚZ104513013                                                                                 o            100.000 Kč 
 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby 
pro zdravotnictví, pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, 
ÚZ104513013                                                                               o            300.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/41  
  

4. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                            o            520.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný 
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                                         o            220.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu 
jinde nezařazený, ORJ 5                                                               o            135.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5161  
- poštovní služby, ORJ 5                                       o            100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5163 - služby peněžních 
ústavů, ORJ 5                                                                                 o             45.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164  
- nájemné, ORJ 5                                                  o             20.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                           o            988.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7                                                                                             o            938.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORJ 7                                                                                             o             50.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                           o          2.265.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly 
a stavby, ORJ 7, ORG 1000108000000                                        o            400.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7                                                                                             o           680.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly 
a stavby, ORJ 7, ORG 1000107000000                                        o            300.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 7                                                                                o             20.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7                                                                                             o            865.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                          o          2.500.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 3111 - příjmy z prodeje, 
pozemků, ORJ 9, ORG 5136                                                      o       - 2.500.000 Kč 
  
8. zvýší se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/41  
  

pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                         o          1.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 11                                                                           o          1.000.000 Kč 
 
9. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                         o          2.294.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5023 - odměny členů 
zastupitelstev obcí a krajů, ORJ 12                                            o             250.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, 
ORJ 12                                                                                        o          2.044.000 Kč 
 
10. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                           o            120.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 15                                                               o             30.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194  
- věcné dary, ORJ 15                                              o             90.000 Kč 
 
11. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech                                                                                             o          2.045.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy,  
ORJ 10                                                                     o          2.045.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
    
 
 
OSP/RMOb/0004/19 
Žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/41  
  

dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a 
způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 

2019 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb 
a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

  
2) rozhodla 
 požádat RM o souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 

2019 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb 
a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, 
prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019                  

v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb                   
a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, 
prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit RM toto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 02.07.2019 
 vedoucí odboru sociální péče 
5) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSP/RMOb/0003/19 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/41  
  

  
Usnesení číslo: 0520/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  k bytu č. 40 v domě s pečovatelskou službou,                 
na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1.865,25 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 52 v domě s pečovatelskou 
službou,  na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou              
do 30.06.2020, výše základního nájemného 934,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00031/2019 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy o poskytování specializovaných 
právních služeb 
  
Usnesení číslo: 0521/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy o poskytování specializovaných právních služeb  

s Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, advokátkou, se sídlem Olomoucká 261/36, 789 85, 
Mohelnice, IČ 439 89 667, číslo evidence ČAK 3049 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu o poskytování specializovaných právních služeb                   

s Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, advokátkou, se sídlem Olomoucká 261/36, 789 85, 
Mohelnice, IČ 439 89 667, číslo evidence ČAK 3049, dle přílohy č.1  předloženého 
materiálu 

  
 
 
 
 
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/41  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 31.05.2019 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností  
 
  
OS/RMOb/0053/19 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o střežení objektu 
prostřednictvím PCO č. SOD 223-1804-18, se společností IPO Primo s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
 návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o střežení objektu prostřednictvím PCO 

č. SOD 223-1804-18, ev. č. S/0045/2018/OHC, se společností IPO Primo s.r.o., se 
sídlem Kalvodova 816/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 286 33 431,                  
z důvodu převodu smlouvy na Základní školu Ostrava – Mariánské Hory,                     
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158  

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností IPO Primo s.r.o., se sídlem Kalvodova 816/8, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 286 33 43, Dohodu o ukončení Smlouvy o střežení objektu 
prostřednictvím PCO č. SOD 223-1804-18, ev. č. S/0045/2018/OHC, z důvodu převodu 
smlouvy na Základní školu Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit Dohodu o ukončení Smlouvy 

k podpisu a zajistit její uzavření  
 
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
OS/RMOb/0054/19 
Návrh na schválení změny účetních odpisů na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení změny účetních odpisů na rok 2019 pro Základní školu Ostrava               

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem                        
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/41  
  

  změnu účetních odpisů na rok 2019 pro Základní školu Ostrava - Mariánské Hory,         
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208,                
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat o tomto usnesení RMOb 

ředitelku zřízené příspěvkové organizace 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 14.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0055/19 
Návrh na změnu výše neinvestičního příspěvku na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na změnu výše neinvestičního příspěvku na rok 2019 pro Základní školu Ostrava 

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem                    
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) souhlasí 
  s návrhem na změnu výše neinvestičního příspěvku na rok 2019 pro Základní školu 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem          
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat o tomto usnesení RMOb 

ředitelku zřízené příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 10.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OS/RMOb/0056/19 
Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/41  
  

dodávky elektřiny ze sítí NN, se společností ČEZ Prodej, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí NN, ev. č. S/0096/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s.,                  
se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy 
na Základní školu Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                       
IČO 709 84 158 

  
2) rozhodla 
  podat Žádost o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, 

ev.č. S/0096/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Praha 4, Duhová 
1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy na Základní školu Ostrava 
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit Žádost o ukončení Smlouvy       

k podpisu a zajistit její předání společnosti ČEZ Prodej, a.s. 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0057/19 
Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách 
dodávky plynu, se společností ČEZ Prodej, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, 

ev. č. S/0111/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Praha 4,   
Duhová 1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy na Základní školu 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem     
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
 
 
 
 
2) rozhodla 
  podat Žádost o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu,                     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/41  
  

ev. č. S/0111/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Praha 4,                         
Duhová 1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy na Základní školu 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit Žádost o ukončení Smlouvy           

k podpisu a zajistit její předání společnosti ČEZ Prodej, a.s. 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0058/19 
Návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách 
dodávky plynu, se společností ČEZ Prodej, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na podání Žádosti o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, 

ev. č. S/0112/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Praha 4,    
Duhová 1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy na Základní školu 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem        
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) rozhodla 
  podat Žádost o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu,                      

ev. č. S/0112/2018/OHC, se společností ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Praha 4,     
Duhová 1/425, 140 53, IČO 272 32 433, z důvodu převodu smlouvy na Základní školu 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit Žádost o ukončení Smlouvy   

k podpisu a zajistit její předání společnosti ČEZ Prodej, a.s. 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
 
OS/RMOb/0059/19 
Návrh na podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/41  
  

pro děti předškolního věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku” pro rok 2020 ze Statutárního města Ostravy, se sídlem     
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 00845451,             
ve výši 600.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku” pro rok 2020 ze Statutárního města Ostravy, se sídlem       
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 00845451,                
ve výši 600.000 Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OMH/RMOb/0038/19 
Revokace a návrh na souhlas se svěřením 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0435/RMOb-MH/1822/12 ze dne 15.04.2019 
  
2) projednala 
  žádost majetkového odboru MMO na udělení souhlasu se svěřením části místní 

komunikace na pozemku p. p. č. 224/55 a  751/9 v k. ú. Mariánské Hory,                    
obec Ostrava z majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v účetní 
hodnotě 658 461,87 Kč 

  
 
 
 
 
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu se svěřením části místní komunikace na pozemku p. p. č. 224/55              



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/41  
  

a 751/9 v  k.  ú. Mariánské Hory, obec Ostrava z majetku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky v  účetní hodnotě 658 461,87 Kč 

  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.05.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0039/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 401 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Rekonstrukce chodníku kolem FUNGOLFU a obnova 
VO, k.ú. Mariánské Hory“ z majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy 
v hodnotě 275 204,82 Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 401 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky 

„Rekonstrukce chodníku kolem FUNGOLFU a obnova VO, k.ú. Mariánské Hory“                
z majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 275 204,82 Kč        vč. 
DPH 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 12.07.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
OMH/RMOb/0040/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/41  
  

Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou 

zakázku „Regenerace sídliště Vršovců – V. etapa”, se společností STRABAG a.s.,                
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744                             
v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku se společnosti               

STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.06.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0041/19 
Uzavření Smlouvy o dílo na servis a údržbu 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na základní servis               

a údržbu „Fontány na Mariánské náměstí a Stojanovo náměstí“, se společnosti                          
Lentus agilis, spol. s r. o., se sídlem Kobylí 809, PSČ 691 10, IČ 269 55 016 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na základní servis a údržbu „Fontány na Mariánské náměstí 

a Stojanovo náměstí“, se společnosti Lentus agilis, spol. s r. o., se sídlem Kobylí 809, 
PSČ 691 10, IČ 269 55 016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.06.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářstvÍ 
 
 
OMH/RMOb/0042/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/41  
  

Žádost o přidání kamerových míst 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) žádost Stavebního bytového družstva Nová Huť /zkratka SBD NH/, IČ 000 50 831, 

sídlem Na Výspě 647/10, 700 30 Ostrava – Výškovice, o instalaci bezpečnostního 
kamerového systému u garáží na ul. Fráni Šrámka 

b) stanovisko Městské policie Ostrava  
 
2) nesouhlasí 
  s instalací bezpečnostní kamery u garáží na ul. Fráni Šrámka 
  
3) rozhodla 
  o instalací bezpečnostní kamery v lokalitě ul. 1. Máje – zastávka „Mariánské náměstí“ 
  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o stanovisku RMOb a zajistit přidání 

kamerového místa 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0043/19 
Žádost o zrušení obytné zóny na ul. Kalvodova, Hynaisova a Korunní 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti First information systems, s.r.o., sídlem Kalvodova 1087/2, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 496 08 754, společnosti BRAIN computers s.r.o., 
sídlem Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 253 97 265, společnosti 
Pult centrální ochrany s.r.o., sídlem Hynaisova 692/13, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 268 77 392 a MVDr. Vítězslava Rašky, sídlem Hynaisova 790/12, 709 00 
Ostrava - Mariánské hory, IČ 413 62 390,  o zrušení obytné zóny na                     
ul. Kalvodova 

  
2) souhlasí 
  se zrušením obytné zóny na ul. Hynaisova  a s instalací dopravního značení                  

dle varianty B přiloženého materiálu 
  
 
 
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zajistit dopravní značení a seznámit žadatele                   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/41  
  

se stanoviskem RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0044/19 
Návrh na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky                    

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2019 – 2023“. 

b) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otvírání obálek                
k podlimitní veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění „Zajištění zimní údržby 
pozemních komunikací městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2019 – 2023“. 

c) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek k podlimitní veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění „Zajištění 
zimní údržby pozemních komunikací městského obvodu Mariánské Hory                       
a Hulváky 2019 – 2023“ 

  
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k této podlimitní veřejné zakázce                    

s předmětem plnění „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2019 – 2023“ dle podmínek důvodové zprávy   
a přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k  podlimitní veřejné zakázce           
s předmětem plnění „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2019 – 2023“ v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise:   
Ing. Filip Čmiel, Ph.D.  
 
náhradník:   Vladimír Řezáč 
 
 
 
členové:                        náhradníci:  
Jana Kučová                         Yveta Sekeráková 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/41  
  

Ing. Jiří Zapletal                  Ing. Jana Vidláková 
Ing. arch. Liana Janáčková         Jana Pagáčová, MBA 
Jiří Vávra                        Kamil Taube 
 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k  podlimitní veřejné 
zakázce s předmětem plnění „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2019 – 2023“ v následujícím složení: 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:   
Ing. Filip Čmiel, Ph.D. 
 
náhradník:     
Vladimír Řezáč 
 
členové:                         náhradníci:  
Yveta Sekeráková                Mgr. Patrik Hujdus 
Petr Becher                       Ing. arch. Liana Janáčková 
Ing. Jana Kučová                       Ing. Stanislav Gas 
Kamil Taube                       Jiří Vávra 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této 

podlimitní veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OMH/RMOb/0045/19 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/41  
  

  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku pod názvem 
„Rekonstrukce ul. Emila Filly, Ostrava - Mariánské Hory”, uzavřené se společností 
Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,                
PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČ 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0139/19 
Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Suderova - Hadyna - International, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k nabytí pozemků                        

p. p. č. 736/248 ostatní plocha, neplodná půda a p. p. č. 736/249 ostatní plocha, jiná 
plocha, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Hadyna               
- International, spol. s r.o., se sídlem Teslova 1118, Přívoz, 702 00 Ostrava,                    
IČO 483 98 993, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemků p. p. č. 736/248 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 379 m2 

a p. p. č. 748/249 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 707 m2, oba                        
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Hadyna - International, 
spol. s r.o., do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
 
 
 
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/41  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0146/19 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Pašerových - ČR, MILNEA státní podnik v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k nabytí pozemku p. p. č. 728/4 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                        
z vlastnictví České republiky, MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 6                 
- Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 16304, IČO 000 16 187, do vlastnictví statutárního 
města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 728/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 88 m2 v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, MILNEA státní podnik 
v likvidaci, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0132/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek             

st. p. č. 1218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
 
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1218 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/41  
  

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0142/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek     

st. p. č. 1225 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1225 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0133/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek       

st. p. č. 3010 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3010 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/41  
  

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0135/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek             

st. p. č. 3014 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3014 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0136/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek         

st. p. č. 3052 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3052 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/41  
  

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0137/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek     

st. p. č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0141/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek      

st. p. č. 3109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3109 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/41  
  

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0138/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek       

st. p. č. 3130 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3130 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0130/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                         
ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3153) 
 
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/41  
  

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3153 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2019 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0140/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek        

st. p. č. 4257 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4257 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0131/19 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/41  
  

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Náprstkova - M. H. 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby 

bez čp/če, garáže v jeho vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 1685 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 24 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, 
svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 140.000 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Petra Hrušková, T: 13.06.2019 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0143/19 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/41  
  

ostatní komunikace k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemního kabelového vedení NN v tomto pozemku, uložené v rámci stavby „Ostrava 
– Mariánské Hory 1396, Vaško NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2353-37/2018 na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 4.760 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0144/19 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,  
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 28. října – GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01                  

Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti Projekt 2010, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1009/2 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení                  
a provozování podzemního NTL plynovodu včetně příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Přestupní uzel Ostrava – Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky,               
SO 501 – Úpravy a přeložky NTL plynovodů“, jeho provozování a udržování,                   
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,                    
IČO 272 95 567, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/41  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.07.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0145/19 
Návrh na vydání platebního rozkazu – AR AUTO GROUP s.r.o.  
a Jan Rubý, IČO 41082966 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vydání platebního rozkazu k úhradě dlužné částky 

společností AR AUTO GROUP s.r.o. a k úhradě bezdůvodného obohacení Janem 
Rubým, IČO 41082966 

  
2) rozhodla 
  podat Okresnímu soudu v Ostravě návrh na vydání platebního rozkazu k úhradě dlužné 

částky ve výši 13.175,40 Kč včetně DPH, s příslušenstvím, proti společnosti AR AUTO 
GROUP s.r.o., se sídlem 28. října 770/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 268 65 149, a k úhradě bezdůvodného obohacení ve výši 10.117,06 Kč včetně 
DPH, s příslušenstvím, proti podnikající fyzické osobě Janu Rubému,                   
se sídlem Jedlová 1912/37, 708 00 Ostrava – Poruba, IČO 41082966, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s právníkem úřadu podat návrh na vydání 

platebního rozkazu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 14.06.2019 
 právník úřadu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0134/19 
Návrh na prodej pozemku včetně součástí a příslušenství  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/41  
  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Železárenská  
– Ing. J. B. 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku p. p. č. 393/5 zahrada o výměře 

109 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem sjednocení nemovitých věcí 
v jejím vlastnictví 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek p. p. č. 393/5 zahrada o výměře 109 m2 včetně součástí 

a příslušenství v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 136.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu                 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.06.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0126/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0422/RMOb-MH/1822/11 ze dne 03.04.2019, odstavec 2, bod b) 
  
  
 
OB/RMOb/0127/19 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
 
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 98, velikosti 2+1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/41  
  

v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2020, výše základního nájemného 3.409,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0124/19 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Korunní 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 1, velikosti 3+1 v domě 

na ulici Korunní 970/72, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 1, velikosti 

3+1  v domě na ulici Korunní 970/72, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou                 
do 30.06.2020, výše základního nájemného 5.137,80 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
d) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0125/19 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Tvorkovských 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/41  
  

  
Usnesení číslo: 0557/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 3, velikosti 3+1 v domě na ulici 

Tvorkovských 1103/21, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, 

velikosti 3+1 v domě na ulici Tvorkovských 1103/21, Ostrava-Mariánské Hory,               
na dobu určitou do 30.06.2020, výše základního nájemného 4.180,80 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0122/19 
Odpis pohledávek za nájemné u zemřelých nájemců 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné u zemřelých 

nájemců v celkové výši 78.289 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat uvedené pohledávky za nájemné u zemřelých nájemců v celkové výši   

78.289 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
  
OB/RMOb/0123/19 
Návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 37/41  
  

  
Usnesení číslo: 0559/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu u nájemců 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o podání výpovědi z nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici                    
Nájemnická 949/16, Ostrava-Mariánské Hory 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 12, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru podat výpověď z nájmu bytu prostřednictvím externí advokátní 

kanceláře 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0128/19 
Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,              

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o umožnění připojení domů k „Optické metropolitní 
síti“ v bytových domech na ulici Vršovců 1126/56, 1127/58 a 1009/64,                  
Náprstkova 994/23 a Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 38/41  
  

 č. p. 1126, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1123 zastavěná plocha a nádvoří              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 56, 

 č. p. 1127, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1122 zastavěná plocha a nádvoří           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 58, 

 č. p. 1009, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1010 zastavěná plocha a nádvoří              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 64, 

 č. p. 994, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1012 zastavěná plocha a nádvoří               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Náprstkova 23, 

 č. p. 1168, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1502/2 zastavěná plocha a nádvoří                      
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Novoveská 14, 

společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 258 16 179, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ 

k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0120/19 
Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě ev. č. CE/0157/2007/B 
(12465) 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019 ke Smlouvě 

č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465) 
s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019, které jsou 

nedílnou součástí Smlouvy č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody                           
ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465) ze dne 27.04.2007 uzavřené                   
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptovanou dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
  
OB/RMOb/0119/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 39/41  
  

Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě ev. č. S/0021/2008/B 
(36991) 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb-MH/1822/15 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019 ke Smlouvě 

o dodávce tepelné energie ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991) 
s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Dohodou o poskytování záloha za odběr tepelné energie na rok 2019, které jsou 

nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie ev. č. S/0021/2008/B                  
(ev. č. dodavatele 36991) ze dne 28.08.2008 uzavřené se společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptovanou dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0118/19 
Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě ev. č. S/0023/2008/B 
(70336) 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019 ke Smlouvě 

o dodávce tepelné energie ev. č. S/0023/2008/B (ev. č. dodavatele 70336) 
s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019, které jsou 

nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie ev. č. S/0023/2008/B                  
(ev. č. dodavatele 70336), ze dne 28.08.2008 uzavřené se společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptovanou dohodu dodavateli 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 40/41  
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0121/19 
Návrh Dohody o poskytování záloh ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV 
(70289) 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019 ke Smlouvě 

o dodávce tepelné energie ev. č. S/0041/2008/OaVV (ev. č. dodavatele 70289) 
s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 2019, které jsou 

nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie ev. č. S/0041/2008/OaVV                
(ev. č. dodavatele 70289) ze dne 09.03.2009, uzavřené se společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptovanou dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0129/19 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Přemyslovců 967/44, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.06.2020, výše základního nájemného 2.821,20 Kč 

  
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 41/41  
  

  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 
k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00032/2019 
Projednání protokolu o výsledku přezkoumání hospodaření za období 
01.01. - 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-MH/1822/15 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  a) protokol o výsledku  přezkoumání hospodaření za období 01.01. - 31.12.2018, které 

bylo provedeno ve dnech 17.10. - 09.11.2018 a 28.03. a 29.03.2019 společností HZ 
Brno spol. s r.o., se sídlem Minská 160/102, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 469 64 
720 

b) přijatá nápravná opatření vyplývající z výsledku přezkoumání hospodaření                 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí 

a) Protokol o výsledku přezkoumání hospodaření MOb MHaH za období                  
01.01. - 31.12.2018, provedené u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky                    
ze dne 29.03.2019 

b) přijatá nápravná opatření vyplývající z výsledku přezkoumání hospodaření                  
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 13.06.2019 
 referent agendy pro volené orgány 
 
 


